ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 сентября 2021 г.
Москва

10110 — 1015
№

^проведении заседания
координационного совета
Программы фундаментальных
научных исследований
в Российской Федерации
на долгосрочный период
(2021-2030 годы)

1. В соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации

от 31 декабря 2020 г. № 3684-р об утверждении Программы фундаментальных

научных исследований в Российской Федерации на долгосрочный период

(2021 - 2030 годы) и от 17 августа 2021 г. № 2257-р об утверждении состава

координационного совета Программы фундаментальных научных исследований

в Российской Федерации на долгосрочный период (2021 - 2030 годы),

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2021 г.

№ 1274 об утверждении Положения о координационном совете Программы

фундаментальных научных исследований в Российской Федерации

на долгосрочный период (2021 - 2030 годы) провести 23 сентября 2021 г.

заседание координационного совета Программы фундаментальных научных

исследований в Российской Федерации на долгосрочный период (2021 - 2030

годы) (далее - координационный совет ПФНИ). Место проведения заседания

координационного совета ПФНИ - г. Москва, Ленинский проспект, дом 14,

главный корпус, 2 этаж, конференц-зал.

2

2. Возложить на Управление научно-методического руководства и

экспертной деятельности РАН подготовку и проведение заседания

координационного совета ПФНИ.

3. Поручить Управлению делами РАН:

предоставить на время проведения заседания координационного совета

ПФНИ конференц-зал по адресу: г. Москва, Ленинский проспект, дом 14,

главный корпус;

обеспечить техническое обслуживание (установка мультимедийного

оборудования, звукоусиление, звукозапись и работа беспроводной сети WI-FI),

предусмотреть возможность подключения членов координационного совета

ПФНИ через видеоконференцсвязь с использованием сервиса Zoom;

организовать питание для членов координационного совета ПФНИ.

4. Поручить Управлению информационной политики и пресс-службы РАН

организовать работу со средствами массовой информации по освещению

проведения координационного совета ПФНИ (фото и видео съемка) и по его

итогам.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Президв'рАНллрил!
академ жHPiM<okoji^hM. Иргеев